REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando informações sobre
providências da Administração Municipal
em relação ao possível aumento de casos
de COVID e Influenza com a chegada do
outono / inverno.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Tendo em vista a chegada da estação do outono e com isso a diminuição das temperaturas,
espera-se o crescimento no número de casos de pessoas infectadas, seja pelo vírus que
causa a COVID, seja pelo que causa a Influenza.

Necessário que o município mantenha a vigilância dos vírus respiratórios para detectar
quaisquer  mudanças na circulação ou na gravidade das doenças,  bem como estejam
preparados para responder  a  um possível  aumento de casos e hospitalizações nesse
período. Isto posto,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja expedido
ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei Orgânica
do Município, solicitando as seguintes informações:

1.  Quais  providências  estão  sendo  tomadas  pelo  município  relacionadas  ao  possível
aumento de casos de Covid e Influenza?

2. Há vacinas suficientes para a população?

3. Os hospitais municipais estão preparados para o aumento da demanda de pacientes?

Salina/Muníc.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de março de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003300370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003300370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-19T12:56:25-0300